

		Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.									
15	113775	FRÉZOVÁNÍ DŘÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V BETONOVÉ VOZOVCE deska pod betonová svodidla - 60x10 SOD (1252-2*32)*1,5/4=445,50 [A] ZBV 12 j - úprava zábrany 388*0,75/4=72,75 [B] ΣΣ 72,75	M	445,50	518,25	72,75	59,21	26 378,06	30 685,58	4 307,53	16,33%
		Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.									
16	114158	ODSTR. DLAŽ. VOD. KOR. Z LOMKAM NA MC VČET PODKL. ODVOZ DO 20KM vč.odvozu a uložení na skládku SOD stáv.odláždění svahů - odhad 60% plochy (359*4+6225,22)*0,3*0,6=1 379,02 [A] ZBV 12 l - odláždění 148,39*0,3*0,6=26,71 [A] ZBV 17 změna AD změna AD - obnova propustků připčet: 5=5,00 [A] ΣΣ 26,71+5,00=31,71	M3	1 379,02	1 410,73	31,71	650,98	897 714,44	918 357,02	20 642,58	2,30%
		Odstranění konstrukcí vodních koryt se měří v [m3] vybouraných hmot ve stavu před vybouráním. Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).									
17	12924	ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM vč.odvozu a uložení na skládku tl.150 mm 11049,26=11 049,26 [A] - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)	M2	11 049,26	11 049,26	0,00	82,45	911 011,49	911 011,49	0,00	0,00%
		ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM stávají propustky 27*12,0=324,00 [A] - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)	M	324,00	324,00	0,00	260,57	84 424,68	84 424,68	0,00	0,00%
19	131738	HLOUBENÍ JAM ZAPAZÍ I NEPAŽÍ TŘ. I. ODVOZ DO 20KM SOD Výkop pro propustky, UV, přípojky, stmě svahy, dlažbu z LK, akt. zonu 18,27*6,83+13,28*5,69+15*1,2*1,2*2+148,53*1,2*2+359*6,08+6236,92*(0,6-0,2)+0,5*25304,4=17 929,71 [A]	M3	17 929,71	19 629,40	1 699,69	652,67	11 702 183,83	12 811 520,50	1 109 336,67	9,48%

ZBV Dodatek 1
Výkop pro propustek -18,27*6,83=- 124,78 [A]
25,29*6,83=172,73 [B]
Celkem: A+B=47,95 [C]
ZBV Dodatek 2
a - propustek v km 4.151 10,5*5,80+2.12*(4.42*1,3+2.5*1,3)/2+0,5*0,6*0,4=70,56 [A]
b - propustek v km 3.930 2,5*6,0=15,00 [B]
c - propustek v km 3.920 13.73*6,06+1.85*(4.35*3,5+2.5*1,9)/2+0,89*4,35=105,55 [C]
f - vozovka E - akt. zóna (1120,21+280*(0,9+0,17+0,1+0,15+0,1+0,2))*0,3=472,14 [K]
h - plomba 2,34*9,5=22,23 [J]
Celkem: A+B+C+K+J=685,48 [I]
ZBV 12
r - propustek-0553 5,1*7=35,70 [F]
m - šterbinový žlab 5,5*(20-0,2)=108,90 [G]
l - odláždění 0,6*0,6*0,5*2*(120+35)=55,80 [H]
Celkem: F+G+H=200,40 [I]
ZBV 14
změna "s" podjezd: 5,64*1,2*2=13,54 [A]
změna "y" demolice lávky: geodetické zaměření GP ŠI 51/2021 = 246,40=246,40 [B]
změna "z" úprava konstrukce vozovky: 385,2m*0,32m ³ /m = 123,260=123,26 [C]
Celkem:
A+B+C=383,20 [D]
ZBV 17
změna AB, AC
změna AB - obnova propustku v km 1,389 (3,2+2,45)*2,45*(12,98-(3,83-1,5))/2)-1,2*2,2*12,98+2,6*2*2+26,5*1,2*2=203,28 [A]
změna AD - obnova propustků
km 4,8554 - 12,5 *2*2,7= 67,5 [B]
km 4,9319 - 12,5 *2*2,6 = 65 [C]
km 4,948 - 7,5 *1,325 *2= 19,875 [D]
km 5,0946 - 7,5 * 1,8*2=27 [E]
B+C+D+E =179,38 [F]
Celkem: A+F=382,66 [C]
ΣΣ 47,95+685,45+200,40+383,20+382,66=1 699,69

		poločka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepiovost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepážování (vyjma štetových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**									
20	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	17 929,71	19 520,50	1 590,79	13 03	233 624,12	254 352,11	20 727,99	8,87%
		SOD 17929,71=17 929,71 [A] ZBV Dodatek 1 Výkop pro propustky, UV, přípojkы, strmé svahy, dlažbu z LK, akt. zonu (25,29-18,27)*6,83 -18,27*6,83=- 124,78 [A] 25,29*6,83=172,73 [B] Celkem: A+B=47,95 [C] ZBV Dodatek 2 a - propustek v km 4,151 (hloubení - pol. č. 131738) 70,56=70,56 [A] b - propustek v km 3,930 (hloubení - pol. č. 131738) 15,0=15,00 [B] c - propustek v km 3,920 (hloubení - pol. č. 131738) 105,55=105,55 [C] f - vozovka E - akt. zóna (hloubení - pol. č. 131738) 472,14=472,14 [D] h - plomba (hloubení - pol. č. 131738) 22,23=22,23 [E] Celkem: A+B+C+D+E=685,48 [F] ZBV 12 i - propustek-0553 - pol. č. 131738 35,7=35,70 [F] l - odláždění (hloubení - pol. č. 131738) 0,6*0,6*0,5*2*(120+35)=55,80 [G] Celkem: F+G=91,50 [H] ZBV 14 změna "s": pol.č.131738: 13,536=13,54 [D] změna "y": pol.č.131738: 246,40=246,40 [E] změna "z": pol.č.131738: 123,260=123,26 [F] Celkem: D+E+F=383,20 [G] ZBV 17 změna AB - obnova propustku v km 1,389 - připočet - viz položka 131738 (3,2+2,45)*2,45*(12,98-(3,83-1,5)/2)-1,2*2,2*12,98+2,6*2*2+26,5*1,2*2=203,28 [A] změna AD - obnova propustků - připočet: 12,5*5,4+12,5*5,2+7,5*2,65+7,5*3,6=179,38 [B] Celkem: A+B=382,66 [C] ΣΣ 47,95+685,48+91,50+383,2+382,66=1 590,79									

		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění ve ztižených podmínkách a stíněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů - svahování, uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)									
21	17180	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	2 916,25	3 712,14	795,89	156,30	455 809,88	580 207,49	124 397,61	27,29%
		SOD Násyp pro rozšíření v místě svodidel 0.5*2667=1 333,50 [A] aktivní zóna 359,0*2,5*0,5+(60+90+70+40+60)*5,4*0,5=1 312,75 [B] úprava nivelety v podjezdu 120*4,5*0,5=270,00 [C] Celkem: A+B+C=2 916,25 [D] ZBV Dodatek 2 c - propustek v km 3.920 13.73*5,4*0,3=22,24 [A] f - vozovka E - akt. zóna 0.3*(1120,21+280*(0,9+0,17+0,1+0,15+0,1+0,2))=472,14 [B] Celkem: A+B=494,38 [C] ZBV 14 změna "y" - demolice lávky: geodetické zaměření 81,60=81,60 [A] změna "z" - úprava konstrukce vozovky: 385,5 * 0,372 = 143,24=143,24 [B] Celkem: A+B=224,84 [C] ZBV 17 změna AB, AC změna AB - obnova propustku v km 1,389 - přípočet: 0,3*(7,6+0,45+1,5)*(3,2+2*(2,45-0,12-0,25-0,15))=20,23 [A] ... vrstva AZ změna AD změna AD - obnova propustků - přípočet: (12,5*5,2+12,5*5,05+7,5*3,8+7,5*4,2)*0,3=56,44 [B] Celkem: A+B=76,67 [C] ΣΣ 494,38+224,84+382,66+76,67=795,89									

		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění vč. hutnění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - zřízení lavic na svazích - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)									
22	17380	ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	266,30	267,91	1,61	972,88	259 077,94	260 644,28	1 566,34	0,60%
		SOD dosypávky 0,1m2*2663,0=266,30 [A] ZBV Dodatek 2 c - propustek v km 3.920 0,37*4.35=1,61 [A]									
		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztižení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztižení provádění vč. hutnění ve ztižených podmínkách a stísněných prostorech - ztižené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)									
23	17481	ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	2 155,27	2 585,62	430,35	773,10	1 666 239,24	1 998 942,83	332 703,59	19,97%

		SOD Zásyp propustků a za zpevněné svahy z vhodné zeminy 18,27*2*2,09+13,28*2*1,87+359*4,7=1 813,34 [A] Zásyp UV a přípojek do úrovně spod.povrchu nových podklad.vrstev (specifikace dle TZ) 15*1,2*1,2*2-15*3,14*0,25*0,25*1,45+148,53*1,2*1,7=341,93 [B] Celkem: A+B=2 155,27 [C] ZBV Dodatek 1 Zásyp propustku -18,27*2*2,09=-73,08 [A] 25,29*2*2,09=105,71 [B] Celkem: A+B=32,63 [C] ZBV Dodatek 2 a - propustek v km 4,151 2*1,3*10,5+2,12*1,3*(4,42+2,5)/2-1,5*0,9*1,92-2,5*1,5*0,2=33,49 [A] b - propustek v km 3,930 2,5*4,0=10,00 [B] c - propustek v km 3,920 13,73*2*1,37+1,85*(4,35*4,35+2,5*2,5)/2-1,5*1,5*1,85=56,74 [C] Celkem: A+B+C=100,23 [D] ZBV 12 r - propustek-0553 5,1*4=20,40 [D] m- štěrbinový žlab 5,5*(2-0,42)=8,69 [E] Celkem: D+E=29,09 [F] ZBV 14 změna "s": 5,64*1,2*1,7=11,51 [A] ZBV 17 změna AB - obnova propustku v km 1,389 (3,2+(2,45-0,2-0,12-0,25-0,3))*(2,45-0,2-0,12-0,25-0,3)*(12,98-(3,83-1,5)/2)- 1,2*2,2*12,98+(1,98+0,3)*1*(1,74+2,4)+26,5*1,2*1,7+2,6*2*2-1,6*1*2=125,66 [A] změna AD - obnova propustků km 4,8554 -12,5*(5,4-1,2*1,2) = 49,5[B] km 4,9319 - 7,5*(2,65-0,9*0,9) = 13,8[C] km 4,948 - 7,5*(3,6-0,9*0,9) = 20,925[D] km 5,0946 - 12,5*(5,2-1,2*1,2)= 47[E] B+C+D+E=131,23 [F] Celkem: A+F=256,89 [G]									
24	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztlížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztlížení provádění vč. hutnění ve ztlížených podmínkách a stísněných prostorech - ztlížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dospávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)	M2	54 127,94	56 057,07	1 929,13	15,63	846 019,70	876 172,00	30 152,30	3,56%

		- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů									
32	451315	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C30/37	M3	445,14	493,22	48,08	3 998,48	1 779 883,39	1 972 130,31	192 246,92	10,80%
		C30/37 XF4 tl.0,2m									
		SOD Podkladní beton pod betonová svodidla 2225,72*0,2=445,14 [A] ZBV 12 j - úprava zábrany 240,4*0,2=48,08 [B] ΣΣ 48,08									

		- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskrůžovacích prostředků, - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, - ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, - nátěry zabráňující soudržnost betonu a bednění, - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, - případné zřízení spojovací vrstvy u základů, - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů									
33	45157	PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO ŠP	M3	952,92	1 310,90	357,98	839,18	799 671,41	1 100 081,07	300 409,66	37,57%

		SOD pod propustky tl.200 mm (2,86*18,27+2.61*13.28)*0,2=17,38 [A] pod dlažbou 1,3*4797,63*0,15=935,54 [B] Celkem: A+B=952,92 [C] ZBV Dodatek 1 -935,54=- 935,54 [A] 935,54-82,66*1,3*0,15=919,42 [B] pod propustkem tl.200 mm -18,27*0,2*2,86=-10,45 [C] 25,29*0,2*2,86=14,47 [D] pod dlažbou -3,5*3,23*0,15=-1,70 [E] (2*2,9*1,4*1,4+2*2,6*1,4*1,4+1*1,5)*0,15=3,46 [F] Celkem: A+B+C+D+E+F=-10,34 [G] ZBV Dodatek 2 a - propustek v km 4,151 2,37*10,5*0,2+3,0*0,6*1,41*0,15=5,36 [A] b - propustek v km 3,930 2,4*2,37*0,2+3,0*0,6*1,67*0,15=1,59 [B] c - propustek v km 3,920 2,41*13,73*0,2+3,0*0,6*1,67*0,15=7,07 [C] Celkem: A+B+C=14,02 [D] ZBV 12 k - svah1400 pod dlažbu 1,3*274,73*0,15=53,57 [D] l - odlaždění pod dlažbu 1,3*148,39*0,15=28,94 [E] n - svahy strmě pod dlažbu 1,3*813,94*0,15=158,72 [F] o - mikrošterbina pod dlažbu 1,3*2*0,15=0,39 [H] q - doplnění svodidla 1,3*49,47*0,15=9,65 [I] r - propustek-0553 (2,4*4,7)*0,2=2,26 [J] D+E+F+H+I+J=253,53 [K] ZBV 17 změna AB - obnova propustku v km 1,389 0,2*3,2*12,68+0,2*(1,8+2*0,3+2*0,25)*(0,6+2*0,3+2*0,25)=9,10 [D] lože ze ŠP 18,10*0,150=2,72 [B] lože pod lomový kámen (dlažbu) změna AD - obnova propustků (12,50+12,50)*2,250+(7,5+7,5)*2=86,25 [E] 0,150*(3,0+3,0+4,0+4,0+4,0)=2,70 [F] lože pod dlažbu Celkem: D+B+E+F=100,77 [G] $\Sigma\S$ -10,34+14,02+253,53+100,77=357,98									
		položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál									
34	465512	DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC dlažba tl.300 mm	M3	1 871,08	2 358,28	487,20	8 780,61	16 429 223,76	20 707 136,95	4 277 913,19	26,04%

		SOD 1.3*4797.63*0.3=1 871.08 [A] ZBV Dodatek 1 -1871.08=-1 871.08 [A] Změna 1.7 1871.08-82.66*1.3*0.3=1 838.84 [B] Změna 1.8 -3.5*3.23*0.3=-3.39 [C] Změna 1.8 (2*2.9*1.4*1.4+2*2.6*1.4*1.4+1*1.5)*0.3=6.92 [D] Celkem: A+B+C+D=-28.71 [E] ZBV Dodatek 2 a - propustek v km 4.151 3.0*0.6*1.41*0.3=0.76 [A] b - propustek v km 3.930 3.0*0.6*1.67*0.3=0.90 [B] c - propustek v km 3.920 3.0*0.6*1.67*0.3=0.90 [C] Celkem: A+B+C=2.56 [D] ZBV 12 k - svah1400 1.3*274.73*0.3=107.14 [D] l - odláždění 1.3*148.39*0.3=57.87 [E] n - svahy strmé 1.3*813.94*0.3=317.44 [F] o - mikroštěrbina 1.3*2*0.3=0.78 [H] q - doplnění svodidla 1.3*49.47*0.3=19.29 [I] D+E+F+H+I=502.52 [J] ZBV 17 změna AB - obnova propustku v km 1,389 18,100 [m2]*0,30 [m]=5,43 [A] změna AD - obnova propustků (3,0+3,0+4,0+4,0+4,0) [m2]*0,30 [m]=5,40 [B] Celkem: A+B=10,83 [C] ΣΣ -28.71+2.56+502.52+10.83=487.20									
		položka zahrnuje: - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.) - zřízení spojovací vrstvy - zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky - dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklinováním - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45									
		5 Komunikace									
35	561431	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM SC C8/10 150mm vč. opatření proti reflexním trhlínám	M2	25 828,02	27 403,62	1 575,60	269,57	6 962 459,35	7 387 193,84	424 734,49	6,10%

		SOD 25304,43+{(302,65+359)*(0,04+0,05+0,07+0,05+0,06+0,1)+278,78=25 828,02 [A] ZBV Dodatek 1 Změna 1.6 -260,03=- 260,03 [A] Změna 1.7 294,72=294,72 [B] Celkem (A)+(B)=34,69 [C] ZBV Dodatek 2 f - vozovka E 1120,21+280*(0,17+0,1+0,1)=1 223,81 [A] ZBV 12 p - vozovka 5371-5496 66,7=66,70 [B] ZBV 14 změna "y" Demolice lávky: geodetické zaměření GP ŠI 59/2021= 134,40=134,40 [A] změna "aa" Sanace úseku km 6,200 - 6,360 vlevo: geodetické zaměření GP ŠI 87/2021 = 97+19=116,00 [B] Celkem: A+B=250,40 [C] ΣΣ 34,69+1223,81+66,70+250,40=1 575,60									
		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje úpravu povrchu krytu									
36	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	761,02	780,00	18,98	120,79	91 923,61	94 216,20	2 292,59	2,49%
		SOD proviz.rozšíř. vozovky 1,5*30*2*2=180,00 [A] účelová komun. 1*581,02=581,02 [B] Celkem: A+B=761,02 [C] ZBV Dodatek 2 c - propustek v km 3.920 13,48=13,48 [A] ZBV 12 m - štěrbinový žlab 5,5=5,50 [B] ΣΣ 13,48+5,50=18,98									
		- dodání kameniva předepsané kvality a zmitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry									
37	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	1 021,66	1 203,86	182,20	161,05	164 538,34	193 881,65	29 343,31	17,83%

		- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení									
43	572224	SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	5 488,49	3 403,48	-2 085,01	19,66	107 903,71	66 912,41	-40 991,30	-37,99%
		PS-CP 0,6 kg/m2									
		5128,56+524,67*(0,04+0,05+0,03+0,05+0,03)+6*4,25*10=5 488,49 [A]									
		ZBV 14 změna "z": -2031,18-448,59*(0,04+0,05+0,03)=-2 085,01 [A]									
		ΣΣ -2 085,01									
		- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení									
44	57475	VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY	M2	12 890,00	12 769,80	79,80	147,27	1 868 856,30	1 880 608,45	11 752,15	0,63%
		specifikace dle TZ									
		SOD 6345*2=12 690,00 [A]									
		ZBV Dodatek 2 h - plomba 8,4*9,5=79,80 [A]									
		- dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy započteny v jednotkové ceně) - očištění podkladu - pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu									
45	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	813,86	819,36	5,50	200,47	163 154,51	164 257,10	1 102,59	0,68%
		SOD proviz.rozšíř. vozovky 1,5*30*2=90,00 [A] ostrůvek 142,84=142,84 [B] účelová komun. 581,02=581,02 [C] Celkem: A+B+C=813,86 [D]									
		ZBV 12 m - štěrbinový žlab 5,5=5,50 [A]									
		ΣΣ 5,50									
		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.									
46	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	56 361,24	56 635,66	274,42	227,47	12 820 491,26	12 882 913,58	62 422,32	0,49%

		SOD 5128,56+25547,35+25304,43+6295,21*0.02=56 106,24 [A] klíny 6*4,25*10=255,00 [B] Celkem: A+B=56 361,24 [C] ZBV Dodatek 1 -0,96=-0,96 [A] ZBV 12 p - vozovka 5371-5496 66,7=66,70 [A] ZBV 14 změna "x" úsek D: 89,70=89,70 [A] úsek F: 118,980=118,98 [B] Celkem: A+B=208,68 [C] ΣΣ -0,96+66,70+208,68=274,42									
		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.									
47	574D58	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 60MM	M2	5 446,52	3 361,51	-2 085,01	309,49	1 685 643,47	1 040 353,73	-645 289,74	-38,28%
		5128,56+524,67*(0.04+0.05+0.03)=5 191,52 [A] klíny 6*4,25*10=255,00 [B] Celkem: A+B=5 446,52 [C] ZBV 14 změna "z" -2031,18-448,59*(0.04+0.05+0.03)=-2 085,01 [A] ΣΣ -2 085,01									
		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.									
48	574D68	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 70MM	M2	51 573,10	54 098,93	2 525,83	361,07	18 621 499,22	19 533 500,66	912 001,44	4,90%

		V2b 3/1,5/0,125: $(-260+22-100-32-59)*0,125/2/3=-35,75$ [F] V1a 0,125: $(86+153+100+181+32+59)*0,125=76,38$ [G] V2a 3/6/0,125: $-181*0,125/3=-7,54$ [H] Celkem: $A+B+C+D+E+F+G+H=73,17$ [I]									
		položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu									
73	915211	VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	99,33	161,16	61,83	332,23	33 000,41	53 542,19	20 541,78	62,25%
		SOD V13a $(27+29+9+15+18)*2/3=65,33$ [L] V7 $8*0,5*4+9*0,5*4=34,00$ [K] Celkem: $L+K=99,33$ [M] ZBV Dodatek 2 e - úprava DZ V7 $8*0,5*4=16,00$ [A] ZBV 17 změna AC - úprava DZ a doplnění dopravních značek Symbol značky A11 Přechod pro chodce $4*2,250*5,0/2=22,50$ [A] V13 $0,5/1,0$: $70/3=23,33$ [B] Celkem: $A+B=45,83$ [C] $\Sigma\S 16,00+45,83=61,83$									
		položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu									
74	915221	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNĚ - DOD A POKLÁDKA	M2	3 886,93	3 911,76	24,83	332,23	1 291 354,75	1 299 604,02	8 249,27	0,64%

79	91836	PROPUSTY Z TRUB DN 800MM SOD 18,27=18,27 [A] ZBV Dodatek 1 -18,27=-18,27 [A] 25,29=25,29 [B] Celkem: A+B=7,02 [C]	M	18,27	25,29	7,02	6 897,35	126 014,58	174 433,98	48 419,40	38,42%
		Položka zahrnuje: - dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru - případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seřiznutí) Nezahrnuje podkladní vrstvy a obetonování.									
80	919113	REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM tl.prům. 130 mm 7.97+7.91+6374+23.41+7.85+7.47+44.62+22.07+5.92+6.36+6.2+11.43+8.27+12.75+10.98+3.43+6.63+3.94=6 571,21 [A] položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody	M	6 571,21	6 571,21	0,00	119,16	783 025,38	783 025,38	0,00	0,00%
81	919121	REZÁNÍ BETON KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM tl.prům. 50 mm 7.97+3.92+6374-160+23.41+7.85+7.47+44.62+22.07+5.92+8.68+6.63+3.94=6 356,48 [A] položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody	M	6 356,48	6 356,48	0,00	155,17	986 335,00	986 335,00	0,00	0,00%
82	931324	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 10x40 SOD 6345+438+1610+2667+2*225+167.67+233+3*2*9.5=11 967,67 [A] ZBV 12 k - svah 1400 80,0=80,00 [A] n - svahy strmé 220+59=279,00 [B] q - doplnění svodidla 10=10,00 [C] Celkem: A+B+C=369,00 [D] ΣΣ 369,00	M	11 967,67	12 336,67	369,00	41,45	496 059,92	511 354,97	15 295,05	3,08%
		položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnicí profil									
83	931325	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2 deska pod betonová svodidla - 60x10 SOD (1252-2*32)*1,5/4=445,50 [A] ZBV 12 j - úprava zábrany 388,0*0,75/4=72,75 [B] ΣΣ 72,75	M	445,50	518,25	72,75	73,42	32 708,61	38 049,92	5 341,31	16,33%
		položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě nezahrnuje těsnicí profil									
84	935111	ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM BEZ OBRUBY vč.bet.lože SOD 60+165=225,00 [A] ZBV 12 m - štěrbinový žlab -5=-5,00 [A] ΣΣ -5,00	M	225,00	220,00	-5,00	3 109,20	699 570,00	684 024,00	-15 546,00	-2,22%

		položka zahrnuje: - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením. - veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože, ukončení, patek, spárování, úpravy vtoku a výtoku. Měří se v [m] délky osy žlabu bez čistících kusů a odtokových vpustí.									
85	935212	PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM <i>78+67+84+80+106+38+16+54+30=553,00 [A]</i>	M	553,00	553,00	0,00	1 077,65	595 940,45	595 940,45	0,00	0,00%
		položka zahrnuje: - dodávku a uložení příkopových tvárníc předepsaného rozměru a kvality - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitě a v předepsané tloušťce - veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - ukončení, patky, spárování - měří se v metrech běžných délky osy žlabu									
86	935812	ŽLABY A RIGOLY DLAŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM Rigol - dlažba z drobných kostek do lože z betonu C25/30XF3 tl.0.15 <i>(393+45)*0,5=219,00 [A]</i>	M2	219,00	219,00	0,00	1 623,65	355 579,35	355 579,35	0,00	0,00%
		položka zahrnuje: - dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šířce - úpravu napojení a ukončení - vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - měří se vydlážděná plocha.									
87	93827	BROUŠENÍ KRYTU BETONOVÝCH VOZOVEK <i>5128,56=5 128,56 [A]</i>	M2	5 128,56	5 128,56	0,00	208,46	1 069 099,62	1 069 099,62	0,00	0,00%
		položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení vzniklého odpadu									
88	966842	ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA kompletní odstranění vč.odvozu a uložení na skládku, vč.poplatku za skládku SOD <i>62,86=62,86 [A]</i> ZBV Dodatek 2 c - propustek v km 3.920 4,0=4,00 [A] a - propustek v km 4.151 zábrana proti pádu kamenů (vč. obnovy sloupků) 4,0=4,00 [B] Celkem: A+B=8,00 [C]	M	62,86	70,86	8,00	140,81	8 851,32	9 977,80	1 126,48	12,73%
		- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) - položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů , - položka zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu, odstranění vrat a vrátek.									
		Nové položky									
101	91267	ODRAŽKY NA SVODIDLA Cena pol. 91267 převzata z OTSKP 2019 SOD ZBV Dodatek 1 <i>196,0=196,00 [A]</i> - kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi	KUS	0,00	196,00	196,00	230,00	0,00	45 080,00	45 080,00	100,00%
102	89722	VPUST KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ Cena pol. 89722 převzata z OTSKP 2019	KUS	0,00	2,00	2,00	21 700,00	0,00	43 400,00	43 400,00	100,00%

